РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20.01.2025 № 22
Об утверждении Положения о размещении обобщенной
 информации об исполнении (ненадлежащем исполнении)
депутатами совета депутатов Лисинского сельского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области
 обязанности представлять сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
на официальном сайте органа местного самоуправления в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности» совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о размещении обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение).
2. С момента принятия настоящего решения считать утратившими силу решения  совета депутатов Лисинского сельского поселения от 21.02.2020 № 24 «Об утверждении Порядка размещения сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  Лисинском сельском поселении, и членов их семей на официальном сайте  Лисинского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», от 21.12.2021  № 92 «О внесении изменений в решение совета депутатов Лисинского сельского поселения от 20.02.2020 № 24 «Об утверждении Порядка размещения сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  Лисинском сельском поселении, и членов их семей на официальном сайте  Лисинского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», от 04.04.2023  № 130   «О внесении изменений в решение совета депутатов Лисинского сельского поселения от 20.02.2020 № 24 «Об утверждении Порядка размещения сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  Лисинском сельском поселении, и членов их семей на официальном сайте  Лисинского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
4.	Контроль  за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Лисинского сельского поселения	А.И. Уткин

Приложение
к решению совета депутатов Лисинского сельского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 20.01.2025 № 22

Положение о размещении обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящим Положением в соответствии с частью 9-1 статьи 2 областного закона от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности» регулируются вопросы размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – обобщенная информация, сведения) на официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) за отчетный период.
2. Обобщенная информация размещается на официальном сайте по форме, утвержденной Губернатором Ленинградской области.
3. Обобщенная информация не должна содержать:
1) персональные	данные,	позволяющие	идентифицировать	депутата	совета депутатов Тосненского муниципального района Ленинградской области;
2) данные,	позволяющие	индивидуализировать	имущество,	принадлежащее депутату совета депутатов Тосненского муниципального района Ленинградской области.
4. Обобщенная информация размещается лицом, ответственным за противодействие коррупции в совете депутатов Тосненского муниципального района Ленинградской области, не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного областным законодательством, для подачи сведений.
5. Лица, ответственные за противодействие коррупции, в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанности по размещению обобщенной информации на официальном сайте, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.